业务；三、人民币普通股票、人民币特种股票、境外发行股票，境内外政府债券、公司债券和企业债券的承

销业务；四、基金的发起和管理；五、企业重组、收购与合并顾问；六、项目融资顾问；七、投资顾问及其他顾

问业务；八、外汇买卖；九、境外企业、境内外商投资企业的外汇资产管理；十、同业拆借；十一、客户资产管

理。 十二、网上证券委托业务；十三、融资融券业务；十四、代销金融产品；十五、证券投资基金代销；十六、

为期货公司提供中间介绍业务；十七、证券投资基金托管业务；十八、经金融监管机构批准的其他业务。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动。 ）

（2）认购数量与限售期

认购数量：1,779,992股

限售期安排：自本次发行结束之日起，6个月内不得上市交易或转让

（3）与发行人的关联关系

本次发行前发行对象与公司不存在关联关系。

（4）发行对象及其关联方与发行人最近一年的重大交易情况

最近一年，发行人与发行对象及其控股股东、实际控制人未发生重大交易。

（5）发行对象及其关联方与发行人未来交易的安排

对于未来可能发生的交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要求，履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

17、中国银河证券股份有限公司

（1）基本情况

企业名称 中国银河证券股份有限公司

企业类型 其他股份有限公司(上市)

注册地点 北京市西城区金融大街35号2-6层

法定代表人 陈共炎

统一社会信用代码 91110000710934537G

成立日期 2007-01-26

注册资本 1013,725.8757万元人民币

经营范围

证券经纪；证券投资咨询；与证券交易、证券投资活动有关的财务顾问；证券承销与保荐；证券自营；融资

融券；证券投资基金代销；为期货公司提供中间介绍业务；代销金融产品；证券投资基金托管业务；保险兼

业代理业务；销售贵金属制品。（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相

关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。 ）

（2）认购数量与限售期

认购数量：1,530,447股

限售期安排：自本次发行结束之日起，6个月内不得上市交易或转让

（3）与发行人的关联关系

本次发行前发行对象与公司不存在关联关系。

（4）发行对象及其关联方与发行人最近一年的重大交易情况

最近一年，发行人与发行对象及其控股股东、实际控制人未发生重大交易。

（5）发行对象及其关联方与发行人未来交易的安排

对于未来可能发生的交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要求，履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

三、本次发行前后前十大股东变化

（一）本次发行前公司前十大股东持股情况

本次发行前，2020年3月31日，公司前十大股东情况如下：

序号 名称 持股数量（股） 占比（%）

1 大山私人股份有限公司 254,285,356 22.85

2 浙江华友控股集团有限公司 200,241,513 17.99

3 信达资本管理有限公司－芜湖信达新能一号投资合伙企业（有限合伙） 34,110,169 3.07

4 香港中央结算有限公司 28,537,879 2.56

5

中国银行股份有限公司－华夏中证新能源汽车交易型开放式指数证券

投资基金

14,849,364 1.33

6 桐乡华幸贸易有限公司 9,324,224 0.84

7 全国社保基金一零七组合 8,708,835 0.78

8 中国工商银行股份有限公司－华安媒体互联网混合型证券投资基金 8,270,549 0.74

9 中国农业银行股份有限公司－华安智能生活混合型证券投资基金 6,977,482 0.63

10 中国工商银行股份有限公司－广发价值优势混合型证券投资基金 6,318,611 0.57

合计 571,623,982 51.36

（二）本次发行后公司前十大股东持股情况

本次交易后，考虑本次募集配套资金新增股份登记及后续工商变更的影响，公司的总股本将变更为1,141,261,526股。 截至2020年4

月21日（本次新增股份登记日），华友钴业前十大股东持股情况如下：

序号 名称 持股数量（股） 占比（%）

1 大山私人股份有限公司 254,285,356 22.28

2 浙江华友控股集团有限公司 200,241,513 17.55

3 信达资本管理有限公司－芜湖信达新能一号投资合伙企业（有限合伙） 34,110,169 2.99

4 香港中央结算有限公司 20,760,827 1.82

5

中国银行股份有限公司－华夏中证新能源汽车交易型开放式指数证券投

资基金

14,486,923 1.27

6 桐乡华幸贸易有限公司 9,324,224 0.82

7 全国社保基金一零七组合 8,708,835 0.76

8 中国工商银行股份有限公司－华安媒体互联网混合型证券投资基金 8,143,025 0.71

9 中国工商银行股份有限公司－广发价值优势混合型证券投资基金 7,787,349 0.68

10 中国农业银行股份有限公司－华安智能生活混合型证券投资基金 6,564,582 0.58

合计 564,412,803 49.46

本次发行股份完成后，上市公司的控股股东及实际控制人未发生变化。

四、本次发行前后股本结构变动表

本次发行完成后，具体股份变动情况如下：

股份类型

发行前

发行数量（股）

发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

有限售流通股 34,110,169 3.07% 28,479,886 62,590,055 5.48%

无限售流通股 1,078,671,471 96.93% - 1,078,671,471 94.52%

合计 1,112,781,640 100.00% 28,479,886 1,141,261,526 100.00%

本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，公司将根据本次非公开发行股票的发行结果，对《公司章程》相关条款进行修

订。

五、管理层讨论与分析

（1）本次发行对资产结构的影响

本次非公开发行股票完成后，上市公司的总资产及净资产将相应增加，上市公司的资金实力、抗风险能力和后续融资能力将得以提

升。

（2）本次发行对业务的影响

本次募集配套资金拟用于华友衢州“年产3万吨（金属量）高纯三元动力电池级硫酸镍项目” 和支付中介机构费用及本次交易相关税

费，有助于公司实施产业一体化战略，提升公司的经营管理效率，增强公司整体抗风险能力，有利于公司的整体发展。

（3）本次发行对公司治理的影响

本次非公开发行股票完成后，上市公司的控股股东和实际控制人均未发生变化，对公司治理不会有实质性影响。

本次发行完成后，公司将继续按照《公司法》《证券法》《上市公司治理准则》及其他有关法律法规的要求，保持法人治理结构的有效

运作，切实维护广大投资者和公司的利益。本次发行完成后，公司股本将相应增加，公司将按照发行的实际情况对《公司章程》中与股本相

关的条款进行修改，并办理工商变更登记。

（4）本次发行对高管人员结构的影响

本次发行不会对公司的高管人员结构造成直接影响，公司董事、监事、高级管理人员不会因本次发行而发生重大变化。

（5）本次发行对关联交易和同业竞争的影响

本次非公开发行股票完成后，上市公司与控股股东、实际控制人及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争情况均